
NEWSLETTER  
LISTOPAD 2022

Nabídka pro oblast: 

Kutná Hora

Benešov

Kolín

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



KUTNÁ HORA

LISTOPAD 2022

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, ZUŠ, vychovatelům ŠD
a ŠK, pedagogům volného času a vedoucím zájmových kroužků 
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 10. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-65-H41   

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887
strnadova@visk.cz

METODY PROPOJENÍ HUDBY S POHYBEM, PROŽITKEM A TVOŘIVOSTÍ 
(6 HODIN)    

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. stupně ZŠ a PVČ 
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 7. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-75-H41  

Obsah semináře tvoří kreativní instrumentální, vokální, poslechové a hudebně
pohybové činnosti, hra na tělo a improvizace. Ve všech aktivitách je kladen důraz
na prožitek, tvořivost a sebereflexi. 

NEŽ PŘIJEDE ZÁCHRANKA - PRVNÍ PŘEDLÉKAŘSKÁ POMOC PRO
ZAMĚSTNANCE ŠKOLY (4 HODINY)    
Kurz předlékařské první pomoci poskytuje základní znalosti a dovednosti v oblasti
poskytování první pomoci při úrazu nebo náhlém ohrožení  zdraví  či  života  u  dětí
a dospělých ve školách a školských zařízeních. Podává také informace o právních
normách, které souvisí s poskytováním a zajištěním první pomoci.    

Určeno: pedagogickým pracovníkům a ostatním zaměstnancům školy 
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 16. 11. 2022 / 9:00 – 12:15 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:18-02-H41

MIMIŘADY PRO MALÉ (6 HODIN)    
Praktický seminář s dílnou je zaměřen na kreativní a tvořivé využití tématu, na
osvojení praktických dovedností, postupů a technik, se kterými můžeme
experimentovat  na  dané  téma  –  mimiřadu.  Je  zaměřen   na  hledání  přesahů
v mezipředmětových vztazích a průřezových tématech. Lektorka seznámí účastníky
semináře s různými technikami zpracování papíru – kresbou, tvarování papíru,
vrapování, frotáže, motání, průsvity, muchláže, kašírování, lepení, modelování,
papíroryt. Zároveň si pod jejím vedením účastníci budou moci tyto techniky sami
vyzkoušet.  

https://visk.cz/akce/3P4:10-65-H41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:10-75-H41
https://visk.cz/akce/3P4:18-02-H41


KUTNÁ HORA

LISTOPAD 2022

Určeno: ředitelům škol a školských zařízení
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 22. 11. 2022 / 9:00 – 16:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:01-70-H41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887
strnadova@visk.cz

POHÁDKOVÁ FYZIKA / VZDUCH (6 HODIN) 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. st. ZŠ
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 21. 11. 2022 / 10:00 – 15:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-44-H41

Praktický seminář zaměřený  na  jednoduché  fyzikální  experimentování  se  vzduchem
s ukázkami možností začlenění do výuky v mateřských školách a na 1. stupni ZŠ. Obsah
semináře   koresponduje  s  aktuální  potřebou  podpory  polytechnického  vzdělávání
a inspiruje k realizaci fyzikálních pokusů velmi přístupnou a hravou formou. 

OD MODELOVÁNÍ K POČÍTÁNÍ (4 HODINY) 
Vzdělávací akce je zaměřena na podporu zavádění inovativních forem a metod výuky
směřujících k rozvoji matematické gramotnosti žáků a k rozvoji individualizace výuky
v této oblasti. 
Určeno: učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ, G, SOŠ a SOU 
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 23. 11. 2022 / 9:00 – 12:15 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:06-06-H41 

MANAŽERSKÉ DOVEDNOSTI PRO ŘEDITELE ŠKOL (8 HODIN)      
Seminář seznámí pedagogické pracovníky ve vedoucí pozici se základními manažerskými

principy, vymezí, co je a co není součástí manažerské role. Jak nastavovat cíle tak,

abychom zvýšili pravděpodobnost, že jich bude dosaženo. Jak mluvit se svými kolegy a

podřízenými, aby nedocházelo k přetěžování přehnanými nároky, ale naopak povzbuzování

k vlastní iniciativě a motivaci podávat výkon. 

KREATIVNÍ TÉMATA A JEJICH PRAKTICKÉ VYUŽITÍ – ANDĚLÉ 
A ANDĚLKY (DRÁTOVANÉ) (4 HODINY)  
Seminář/dílna je zaměřen na kreativní využití klasického motivu v hodinách výtvarné
výchovy, volnočasových aktivit i pracovních činností. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech druhů a stupňů škol a školských zařízení 
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 24. 11. 2022 / 9:00 – 12:15 hod.  
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-26-H41  

https://visk.cz/akce/3P4:01-70-H41
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-44-H41
https://visk.cz/akce/3P4:06-06-H41
https://visk.cz/akce/3P4:10-26-H41


KUTNÁ HORA 

LISTOPAD 2022

STRAVOVACÍ SLUŽBY / HYGIENICKÉ MINIMUM A SYSTÉM KRITICKÝCH
BODŮ (HACCP) (4 HODINY)   
Cílem vzdělávacího   programu  je  poskytnout  aktuální  informace   o změnách  v  zákoně

o potravinách a požadavcích na značení potravin a pokrmů, pravidelné proškolení

zaměstnanců pracujících ve stravovacích službách, kteří vykonávají činnosti

epidemiologicky závažné. Od roku 2006 platí povinnost provozovatelů všech stravovacích

zařízení, tedy i školních a předškolních, zajistit školení veškerého personálu

stravovacích služeb a o provedeném školení vést písemné záznamy.  

Určeno: vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení provozujících školní jídelny 
a stravovací zařízení
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 24. 11. 2022 / 13:00 – 16:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:18-06-H41 

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887
strnadova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:18-06-H41
tel:+420724961090
tel:+420724961090


BENEŠOV 

LISTOPAD 2022

MGR. JANA MUTLOVÁ

733 642 648
mutlova@visk.cz

ORGANIZAČNÍ GARANT

ODPAD MŮŽE BÝT I POKLAD (8 HODIN) 

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení,

pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 1. 12. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-F3-B41 

Praktický seminář vedený interaktivní formou se zaměří na problematiku předcházení

vzniku odpadů a přiblížení tohoto tématu v environmentální výchově dětem předškolního

a mladšího školního věku. Představen bude ověřený projekt „Odpad může být i poklad“,

jako podnět pro činnost pedagogů v této oblasti environmentální výchovy a zároveň

jako prostředek, který děti a žáky nenásilnou formou uvede do problematiky ochrany

přírody a k poznávání a budování vztahu ke svému okolí. 

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ – 
V HARMONII SÁM SE SEBOU, V MÍRU S OSTATNÍMI (6 HODIN)

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK /
pedagogům volného času 
Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 8. 11. 2022 / 9:00 – 14.00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-H3-B41 

Praktický seminář s dílnou zaměřený na osobnostně sociální rozvoj se záměrem posílení
role pedagoga, zejména komunikačních schopností a schopností spolupráce a empatie,
sebepoznání a práce s osobními filtry, předsudky a také na prevenci stresu a syndromu
vyhoření. Účastnící se dozvědí, proč je důležité poznat sám sebe a jak dále uplatnit
tyto znalosti v kontaktu a  komunikaci  s  ostatními.  Program  má  teoretický  úvod
a následně sebezkušenostní aktivitu a její reflexi. Účastníci budou hledat odpovědi
na otázky, jak zvládat nečekané situace, jak se domluvit s každým, jak rozpoznat, co
mě v práci blokuje a brzdí a jak to odbrzdit a motivovat sebe i druhé. Pokaždé
následuje zpětná vazba s doporučeními. Součástí semináře jsou modelové herní aktivity
a cvičení, program je vysoce interaktivní. Závěry a hodnocení jsou formulovány tak,
aby byla posílena sebejistota účastníků a aby byli vybaveni do další náročné práce.  

PROSINEC 2022

tel:+420733642648
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-F3-B41
https://visk.cz/akce/3P4:02-H3-B41


KOLÍN 

PROSINEC 2022

ČTENÁŘSKÉ DÍLNY JAKO PROSTŘEDEK ROZVOJE ČTENÁŘSTVÍ 
A ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI (6 HODIN) 
Seminář poskytuje účastníkům nový pohled na rozvoj čtenářské gramotnosti
prostřednictvím čtenářských dílen a čtenářských lekcí. Čtenářské dílny učí dětí
sdílet zážitek z četby a vedou je k vzájemnému povídání si o knihách a k po-
chopení příběhů. Seminář se zaměří na nové metody a postupy pro  práci s  knihou
a na možnosti jak vzbudit v dětech zájem o četbu, jak dětem přiblížit  svět knih
a jak jim představit příběhy v knihách ukryté. Účastníci si vyzkoušejí různé
aktivity, které lze při čtenářských dílnách realizovat, dozví se, jak vybírat
knihy, které budou děti chtít číst a které osloví současnou mladou populaci.
Pozornost bude věnována i využití ostatních informačních zdrojů mimo krásnou
literaturu – komiksů, populárně naučné literatury a internetu. Jedna z částí
semináře bude věnována metodice tvorby pracovních listů ke knihám.

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD a pedagogům volného času

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 5. 12. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-36-K41

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698
janouskovah@visk.cz

EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ UČITEL - ŽÁK - RODIČ (6 HODIN)
Praktický seminář je zaměřený na oblast komunikace s důrazem na principy jejího
fungování mezi pedagogy, žáky i jejich rodiči. Účastníci si otestují svůj
komunikační styl a jeho interakce ke všem stylům ostatním. Pochopí, jak
rozlišovat postoj a zájem v konfliktu a vnímat asertivitu jako způsob myšlení.
Cílem vzdělávacího programu je pochopení vlivu jednotlivých složek komunikace,
komunikačních návyků a komunikačního stylu.

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. st ZŠ, školním koordinátorům

EVVO, vychovatelům ŠD, pedagogům volného času

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 8. 12. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-K41

https://visk.cz/akce/3P4:03-36-K41
tel:+420733642648
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-K41


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 
JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

SKIALPOVÝ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Účastníci si vyzkouší pohyb na pásech, naučí se stoupací otočku, okusí jízdu v
neupraveném sněhu, dozví se základní informace o vybavení a jak s ním zacházet,
seznámí se s lavinovou výbavou, naučí se základní pravidla bezpečné túry a užijí
si skvělý skialpový výšlap. Dál se seznámí s vybavením pro lyžařskou turistiku -
co se k čemu používá. 
Program kurzu: 
• kategorie lyžařské turistiky, 
• praxe v terénu - celodenní túry, 
• pavinové vybavení a prevence, jak se vyhnout lavině,
• lavinová záchrana. 

Termín: zahájení 5. 1. 2023, ukončení 7. 1. 2023 

Místo: Pec pod Sněžkou, Chata Smetánka

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

NABÍDKA na leden

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. MARTIN DONÁT

702 277 651
donat@visk.cz

https://visk.cz/clanky/292-newsletter-listopad-2022/
https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz

